
Telefon: +36 (47) 565 200
E-mail: polgarmester@szerencs.hu
Honlap: www.szerencs.hu

ELŐTERJESZTÉS

Szerencs Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

2025. március 27-i rendkívüli testületi ülésére

nyilvános / zárt! zárt ülésre javasolt

egyszerű többség/minősített többség/név szerinti

Tárgyalás módja:

Döntéshozatal módja:

Véleményezésre megkapta:

Jogi és Ügyrendi Bizottság / Pénzügyi Bizottság / Városfejlesztési Bizottság

Egyeztetve belső szervezeti egységekkel: Nem történt egyeztetés.

SZERENCS VÁROS
POLGÁRMESTERE
3900 Szerencs, Rákóczi üt 89. I

Az előterjesztés címe:

Előterjesztő:

Előterjesztést készítette:

Előterjesztés tárgya:

Tartalom:
1. előterjesztés
2. rendelet tervezet

Rendelet tervezet a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali
niunkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezési
eljárásairól és szolgáltatási díjairól

Kiss Attila polgármester

dr. Béni Gyula jegyző

Javaslat Új rendelet megalkotására

A döntés végrehajtásáért felelős:

A döntés végrehajtásának határideje:

jegyző

folyamatos



Szám: JZ116312025.

Szerenes Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

HELYBEN

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2017. márciusában alkotta meg az egyes
anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló önkormányzati
rendeletét (a továbbiakban: rendelet). Napjainkra indokolttá vált a rendelet felülvizsgálata és a
rendelet módosítása. Sajnos a módosítás jogtechnikai okokból sem lehetséges, mert a
rendelet a jogszabályszerkesztési szabályoknak, valamint a LocLex rendszer működésének
nem felel meg, Így a rendelet újra alkotása szükséges. Az anyakönyvi esemény
ellentételezésére fizetendő szolgáltatási díj, valamint az anyakőnyvvezetőt megillető díj
mértéke is változott. Az eltelt időszakban nagymértékű áremelkedést tapasztalhatunk az élet
számos területén, mely indokolttá teszi, hogy ezen díjak mértékét az Önkormányzat emelje. A
rendelet érdemi változtatása erre irányul.

Tisztelt Képviselő-testület!

Kérem a rendelet tervezet megtárgyalását, és elfogadását. A képviselő-testület döntéséhez
minősített többségű szavazás szükséges. Az előterjesztést a Jogi és Ügyrendi Bizottság
tárgyalja.

Szerencs, 2025. március 10.

Tisztelettel:

Kiss
polgármestei



Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének ...12025. (III. 27.) önkormányzati
rendelete

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezési
eljárásairól és szolgáltatási díjairól

[1] B rendelet hatálya Szerencs Város Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) közigazgatási
területén hivatali helyiségen kívüli, és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötések létesítésére
terjed ki.

[2] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi
I. törvény 96. ~ a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, azAlaptörvény 32. cikk (1) bekezdés
a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

A rendelet hatálya Szerencs Város közigazgatási területén történő házasságkötések és a bejegyzett
élettársi kapcsolatok létesítése tekintetében, az ezen rendeletben megjelölt szolgáltatásokat igénybe
vevőkre, valamint a Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatalban (a továbbiakban: Hivatal)
közszolgálati jogviszonyban foglalkoztatott anyakönyvvezetőkre terjed ki.

2. ~

Értelmező rendelkezések:
a) hivatali munkaidő: a Hivatal mindenkor hatályos Szervezeti és Működési Szabályzatában

meghatározott munkaidő;
b) hivatalos helyiség: a Hivatal által biztosított helyiség, mely a Rákóczi-vár Lovagterme, mint

házasságkötő terem, melynek címe: 3900 Szerencs, Huszárvár utca 11.;
c) alapszolgáltatás: jogszabályban rögzített szöveg, gyűrűhúzás és gépi zeneszolgáltatás.

2. A hivatali helyiségen kívül, valamint a hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény
engedélyezésének szabályai

3. ~

A házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésében (továbbiakban együtt: házasságkötés)
— az anyakönyvi eljárásról szóló törvényben meghatározott munkaszüneti nap kivételével — hivatali
munkaidőn kívül hétfőtől-csütörtökig naponta 16 órától - 19 óráig, pénteken 13 órától — 19 óráig,
szombaton 10 órától - 19 óráig terjedő időszakban működhet közre az anyakönyvvezető.

4. ~

Hivatali munkaidőn kívül, valamint hivatali helyiségen kívüli időpontban és/vagy helyszínen a
házasságkötést vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítését a felek írásbeli kérelme alapján ajegyző
engedélyezi, mely kérelmet a házasságkötési szándék bejelentésekor, az arról szóló jegyzőkönyv
felvételekor kell benyújtani. A kérelemnek tartalmaznia kell az ügyfelek nyilatkozatát arról, hogy az
anyakönyvi eljárásról Szóló törvényben foglalt, a házasságkötés hivatali helyiségen kívüli helyszínre

1



vonatkozó feltételeit biztosítják, továbbá az e rendeletben meghatározott díjat megfizetik. A hivatali
munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény esetén a kérelmező felek vállalják és tudomásul veszik, hogy
megadott időpontban pontosan meg kell jelenniük a kérelmezett időpontban. Nagymértékű késés
esetén vállalják, hogy alapszolgáltatást kapnak vagy ha lehetőség van rá és anyakönyvvezető
munkaidejébe belefér azon a napon, de későbbi időpontban kerül a házasság megkötésre.

5. *

Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény megtartása akkor engedélyezhető, ha helyszíni
szemle alapján megállapítást nyer, hogy ott anyakönyvi esemény Ünnepélyes és méltó körülmények
között megtartható, a személyes adatok és az anyakönyvi alapiratok megfelelő védelme biztosított,
valamint alkalmas arra, hogy ott a mindenkor hatályos, a házasságkötésre irányadó jogszabályi
előírások érvényesüljenek.

6. ~

Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény megtartása, akkor engedélyezhető magántulajdonú
ingatlanban vagy ingatlanon, ha az ingatlan tulajdonosa ehhez írásban hozzájárul.

7. ~

A hivatali helyiségen kívüli házasságkötéshez az anyakönyvvezető nem zárt térben történő
közreműködése esetén egy zárt helyiség megjelölése is kötelező a kérelem benyújtásakor, mely az
időjárási körülmények megváltozása esetén is méltó helyszínt biztosít.

3. A hivatali helyiségen kívül, valamint a hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi eseményekhez
kapcsolódó többletszolgáltatásokért fizetendő díjak mértéke

8. *

A házasságkötés díjmentes lebonyolítására alkalmas 2. ~ b) pontjában meghatározott helyiség.

9. ~

Hivatali munkaidőn kívül történő kapcsolódó többletszolgáltatás ellentételezéseként - a 8. *-ban
foglaltak kivételével — 15.000 Ft-os díjat kell fizetni (AFA mentes).

10. ~

Hivatali helyiségen kívüli házasságkötéshez kapcsolódó többletszolgáltatás ellentételezéseként — a 8.
*-ban foglaltak kivételével - 25.000 Ft összegű díjat kell fizetni (AFA mentes).

11.~

Hivatali helyiségen kívüli és hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötéshez kapcsolódó
többletszolgáltatás ellentételezéseként 30.000 Ft mértékű díjat kell megfizetni (AFA mentes).

12. ~

A házasulók, valamint bejegyzett élettársi kapcsolatot létesítők valamelyikének közeli halállal
fenyegető egészségi állapota esetén a házasságkötés lebonyolítása díjmentes.

2



‚3. ~

Jelen rendeletben meghatározott díjat a kérelem benyújtásával egyidejűleg kell megfizetni a Hivatal
házipénztárában készpénzes befizetéssel, az arról szóló igazolást az anyakönyvvezető részére kell
átadni.

14.~

A házasságkötés elmaradása esetén a befizetett díjat az anyakönyvvezető írásos jelzése alapján a
befizető részére vissza kell fizetni, ha azt írásban bejelentették a házasságkötést megelőző legkésőbb
7 nappal az anyakönyvvezető részére.

Felhatalmazást kap a jegyző, hogy különös méltánylást érdemlő esetben, továbbá a Hivatalban vagy
Szerencs város önkormányzatánál foglalkoztatottak esetén saját hatáskörében mentesítse a
házasulandókat a házasságkötés költségének megfizetése alól.

4. Az anyakönyvi eseményen közreműködő anyakönyvvezető díjazása

16.~

A hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésben közreműködő anyakönyvvezető tevékenysége
rendkívüli munkavégzésnek minősül, melyért az anyakönyvvezető választása szerint a
köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben meghatározott szabadidő, vagy rendezvényenként nettó
15.000 Ft összegű, munkaidőn kívüli rendezvényenként nettó 20.000 Ft összegű díjazás illeti meg.

A rendkívüli munkavégzésért járó díjazást félévente, a félévet követő hónap 10. napjáig kell az
anyakönyvvezető részére megállapítani és kifizetni.

5. Záró rendelkezések

18.~

Ez a rendelet 2025. március 28-án lép hatályba.

t9. ~

(1) E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépést követően bejelentett házassági szándék alapján indult
eljárásokban kell alkalmazni.

(2) Hatályát veszti Szerenes Város Önkormányzata Képviselő-testületének az anyakönyvi események
engedélyezéséről, és az anyakönyvi eseményekhez fűződő többletszolgáltatásokhoz fizetendő
díjakról szóló 5/2017. (III. 30.) önkonnányzati rendelete.

3



Végső előterjesztői indokolás

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 19. ~-a szerint, ha atelepülési önkormányzat aházasság
hivatali helyiségen kívüli megkötése, továbbá munkaidőn kívül történő házasságkötés esetén a
többletszolgáltatás ellentételezéseként díjat kíván megállapítani, a szolgáltatásért a települési
önkormányzat rendeletében meghatározott mértékű díjat kell fizetni. Az anyakönyvvezető kizárólag akkor
működik közre a házasság hivatali helyiségen kívüli megkötésben, továbbá a hivatali munkaidön kívüli
házasságkötésben, ha a házasulók a többletszolgáltatás ellentételezéseként megállapított díjat megfizették.
A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötésben közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint a
közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidő helyett az önkormányzati
rendeletben meghatározott mértékű díjazás illeti meg.

Előzetes hatásvizsgálat

ajogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. ~ (1) bekezdése alapján

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye

A tervezett jogszabály társadalmi hatásai A rendelet elfogadását követően az anyakönyvi
események során többletszolgáltatást igénybe
vevőkre háruló, önkormányzat részére fizetendő
díj emelkedik.

A tervezett jogszabály gazdasági, költségvetési A befizetett díj nyújt fedezetet az
hatásai anyakönyvvezetők munkaidőn túl végzett

munkájának díjazására, továbbá a rendelet
elfogadása az önkormányzat költségvetési
bevételeit is növelni fogja.

A tervezett jogszabály környezeti A rendelet elfogadásának környezeti
következményei következménye nines.

A tervezett jogszabály egészségi következményei A rendelet elfogadásának egészségügyi hatása
nincs.

A tervezett jogszabály adminisztratív terheket A rendelet elfogadása többlet adminisztratív
befolyásoló hatásai terheket nem jelent.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a A rendelet 201 7-ben került megalkotásra, az eltelt
jogalkotás elmaradásának várható időszak miatt szükségessé vált a felülvizsgálata.
következményei Elmaradásának következménye, hogy a jelenleg

hatályos rendelet marad érvényben.

A jogszabály alkalmazásához szükséges A rendelet alkalmazásához szükséges személyi,
személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

rendelkezése állnak.

4


